
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Piazza Roma, n. 1 

12040    G O V O N E      CN 
C.F. 90033060048 

Tel. 0173616230 – Fax 0173636919 
e-mail: cnic82300g@istruzione.it    pec: cnic82300g@pec.istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica UFGLBX 
 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 
10.1,10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1  

Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 FSE- FDR Apprendimento e 
Socialità 10.2.2A – Competenze di base: 

• CUP I59J21002260006 – cod. 10.2.2A FSEPON-PI-2021-83 
“Diventare cittadini globali: le sfide della scuola” 

       

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per servizio 

mensa  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0009707 del 27.04.2021 del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – “Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione- 

Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO il progetto "DIVENTARE CITTADINI GLOBALI: LE SFIDE DELLA 

SCUOLA" codice 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-83 presentato dall’Istituto 

Comprensivo di Govone; 

 - n. 0003905 - 18/06/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa



PRESO ATTO della lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-17664 del 

07.06.2021 per questa istituzione scolastica; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020 – Linee Guida edizione ottobre 2020 -; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. e il Decreto Legislativo 50/2016; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il                    

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione                    

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 28.05.2021 con la quale è 

stato approvato il Progetto; 

VISTA la Delibera n. 11 del Collegio Docenti del 27 maggio 2021; 

VISTA la formale assunzione a bilancio esercizio finanziario 2021 con decreto                    

del Dirigente Scolastico n. 3637 del 08.06.2021; 

CONSIDERATO che l’entità e la tipologia della presente spesa rende poco 

funzionale la scelta di procedure di gara diverse dall’affidamento diretto; 

VISTE le linee di indirizzo nazionale per la ristorazione scolastica redatte dal 

Ministero della Salute, approvate il 29/04/2010 dalla Conferenza Unificata e 

pubblicate nella G.U. n.134 del 11/06/2010 e dalla nota integrativa del Ministero 

della Salute, Direzione Generale per l’igiene e la sicurezza degli alimenti e la 

nutrizione, prot. n. 0011703 del 25/03/2016; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di progetto 

P.2.14  “Diventare cittadini globali: le sfide della scuola” E.F. 2021; 

CONSIDERATO che la sede nella quale si realizzeranno i moduli del progetto 

“Diventare cittadini globali: le sfide della scuola” è il plesso di Govone nella quale 

è presente un refettorio già utilizzato, durante l’anno scolastico, per la 

somministrazione dei pasti agli alunni; 

 - n. 0003905 - 18/06/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa



VISTO che il Comune di Govone ha affidato per l’as 2020/2021 il servizio mensa 

nelle scuole alla ditta C A M S T Società Coop A R. L - Villanova di Castenaso 

(BO) - rappresentata legalmente dal sig. Pierpaolo Zilioli; 

CONSIDERATO che a partire dal 21 giugno 2021 nel plesso di Govone verrà 

attivato il modulo PON 1 “Laboratorio dei linguaggi” che prevede il servizio 

mensa; 

VISTO che la ditta CAMST Società Coop. ARL di Villanova di Castenaso (BO) è 

la ditta appaltatrice del servizio di refezione scolastica in corso d’anno; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 3804 del 15.06.2021 per la 

richiesta di preventivo alla Ditta CAMST Società Coop. ARL di Villanova di 

Castenaso (BO); 

VISTO il preventivo pervenuto prot. n. 3859 del 16 giugno 2021; 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali della CAMST Società 

Coop. ARL di Villanova di Castenaso (BO); 

DETERMINA 

Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Art. 2 Di affidare alla ditta CAMST Società Coop. ARL di Villanova di Castenaso 

(BO) il servizio mensa per gli alunni che frequenteranno il modulo PON 

“Laboratorio dei linguaggi” per un importo complessivo di € 700,00 IVA 

compresa (€ 7,00 a pasto per 5 giorni per 20 alunni); 

Art. 3  Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della 

legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico Gabriella Benzi. 

La presente determina viene pubblicata: 

• all’ALBO ONLINE del sito web della presente istituzione scolastica 

www.icgovone.edu.it; 

• al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – sottosezione di 1° livello 

BANDI DI GARA E CONTRATTI. 

• nell’area riservata ai progetti PON. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                  Gabriella Benzi 

 - n. 0003905 - 18/06/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa


